Распоряжение № 01-09-3422/1 от 17.11.2011

О подготовке изменений в Правила
землепользования и застройки
на территории города Сургута

В соответствии со ст.31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решениями городской Думы от 26.10.2005 № 512-III ГД «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Сургуте» (с изменениями              от 29.02.2008 351-IV ДГ), от 28.06.2005 № 475-IIIГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута» (с изменениями от 16.06.2011 № 71-V ДГ), распоряжением Администрации города Сургута       от 18.03.2005 № 706 «О проекте правил землепользования и застройки города Сургута и утверждении состава комиссии по градостроительному зонированию» (с изменениями от 16.09.2011 № 2714), учитывая заявления общества с ограниченной ответственностью «Сантехремстрой», открытого акционерного общества «Запсибэлектросетьстрой» (протокол от 20.10.2011 № 102):
1. Комиссии по градостроительному зонированию (Сурлевич А.Ю.) организовать работу по внесению изменений в Правила землепользования                и застройки на территории города Сургута в срок не менее двух и не более     четырех месяцев со дня опубликования проекта решения Думы города             по внесению изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута.
2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить        на официальном сайте Администрации города.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя     главы Администрации города Сурлевича А.Ю.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Постановление № 01-08-7818/1 от 17.11.2011

О назначении ответственной
эксплуатирующей организации
по бесхозяйному имуществу

В соответствии со ст.225 Гражданского кодекса Российской Федерации, решением Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ «О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной    собственности» (с изменениями от 03.06.2011 № 53-V ДГ), распоряжением   Администрации города от 08.12.2009 № 3828 «Об утверждении положения       о реестровом учете муниципального имущества»:
1. Объявить бесхозяйным имуществом объекты, согласно приложению      к настоящему постановлению.
2. Назначить ответственной эксплуатирующей организацией бесхозяйного имущества, указанного в приложении, муниципальное учреждение               «Дирекция дорожно-транспортного и жилищно-коммунального комплекса»      (Вырвикишко В.Я.).
3. Муниципальному учреждению «Дирекция дорожно-транспортного         и жилищно-коммунального комплекса» (Вырвикишко В.Я.):
3.1. Приступить с 01.01.2012 к эксплуатации бесхозяйного имущества     согласно приложению.
3.2. Подготовить и представить в департамент городского хозяйства      расчет затрат на содержание и ремонт бесхозяйного имущества.
3.3. Изготовить и представить в департамент имущественных и земельных отношений технические паспорта на эксплуатируемые бесхозяйные объекты согласно приложению.
4. Департаменту имущественных и земельных отношений (Полукеев С.М.):
4.1. Поставить на  учет имущество согласно приложению в качестве бесхозяйного в соответствии с действующим законодательством.
4.2. Направить в правовое управление выписку из единого государствен-ного реестра прав о принятии на учет недвижимого имущества в качестве     бесхозяйного.
4.3. Зарегистрировать на основании судебного решения право муниципальной собственности на указанное имущество в Сургутском отделе Управления   федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии   по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
4.4. Включить в реестр муниципального имущества города Сургута      имущество согласно приложению.
5. Департаменту городского хозяйства (Калачев А.Л.) предусмотреть          в смете расходов затраты на возмещение расходов по содержанию и ремонту бесхозяйного имущества, согласно представленным расчетам.
6. Правовому управлению (Лазарев А.Г.):
6.1. Обратиться в суд с требованием о признании права муниципальной  собственности на указанное бесхозяйное имущество  в установленном порядке.
6.2. Направить оригинал решения суда в департамент имущественных        и земельных отношений.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Маркова Р.И.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Приложение
к постановлению
Администрации города
от ___________ № ______

	Перечень бесхозяйных  тротуаров и проездов
общего пользования  города Сургута

	№
п/п
	Объекты
	Протяжен-
ность, м

	1.
	Тротуар от улицы Мечникова до здания 5/А
по улице Мечникова
	270

	2.
	Тротуар от улицы Григория Кукуевицкого
до улицы Нефтяников
	175

	3.
	Проезд от улицы 30 лет Победы до дома № 10
по проезду Дружбы
	95

	4.
	Андреевский заезд
	1020

	5.
	Проезд в микрорайоне 32 от проспекта Пролетарского
до дома № 7/1 по проспекту Пролетарскому
	80

	6.
	Проезд от проезда Первопроходцев вдоль д/с № 65
(проспект Комсомольский, 9/1)
	135